[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2018 года   №____

О внесении изменений в Постановление администрации Симского городского поселения № 169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Симского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Симского городского поселения №169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:
1.1. Пункт 2.5 Приложения № 1 к постановлению Администрации Симского городского поселения №169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» изложить в следующей редакции:
«2.5. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления и приложенных к нему документов.

Срок направления межведомственного запроса о предоставлении документов, указанных в пункте 2.7 административного регламента, составляет не более одного рабочего дня со дня регистрации заявления и документов.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос составляет не более пяти рабочих дней со дня поступления такого запроса в орган, ответственный за направление ответа на межведомственный запрос.

Срок уведомления заявителя о принятом уполномоченным органом решении составляет два дня с момента принятия соответствующего решения таким органом.»
1.2. Пункт 2.6 Приложения № 1 к постановлению Администрации Симского городского поселения №169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» изложить в следующей редакции:

· «2.6. Перечень документов, необходимых, в соответствии с нормативными правовыми актами, для предоставления муниципальной услуги, представляемых заявителем самостоятельно:

· заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, приведенной в Приложении 1 к административному регламенту.

· паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность;

· правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

· правоустанавливающие документы на здания, составные части зданий (квартир, комнат, помещений), сооружения, расположенные на земельном участке (при их наличии), если право на них не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (подлинники или заверенные копии);

· доверенность, если за предоставлением услуги обращается его доверенное лицо.»
1.3. Пункт 2.7 Приложения № 1 к постановлению Администрации Симского городского поселения №169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень документов, необходимых, в соответствии с нормативными правовыми актами, для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов и запрашиваются в порядке информационного взаимодействия:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

3) кадастровая выписка о земельном участке;

4) кадастрового плана территории;

5) кадастрового паспорта здания, строения, сооружения;

6) правоустанавливающие документы на земельный участок;

7) правоустанавливающие документы на здания, строения, сооружения (в случае их наличия).»
1.4. Исключить пункт 2.8 Приложения № 1 к постановлению Администрации Симского городского поселения №169 от 18.10.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов».

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на официальном сайте администрации Симского городского поселения в сети Интернет www.gorodsim.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Симского городского поселения Гафарова Р.Р.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы администрации

Симского городского поселения
                               А.Д. Решетов